
 Čtyřleté gymnázium
Kritéria přijímacího řízení

Kritérium Maximum bodů Minimum bodů
1) Studijní průměr uchazeče v 1.pololetí 9.ročníku 

ze všech vyučovacích předmětů 1
20 

(při průměru 1,00)
0 

(při průměru 2,50 a více)
2) Centrálně zadávaný test z českého jazyka 50 hranice úspěšnosti 10
3) Centrálně zadávaný test z matematiky 50 hranice úspěšnosti 10
Celkem 120

Přijímací  zkoušky  úspěšně  vykonají  uchazeči  o  studium,  kteří  v  jednotné  přijímací  zkoušce  v  testu  z  
matematiky dosáhnou minimálního bodového zisku 10 bodů a v testu z českého jazyka dosáhnou rovněž 
minimálního bodového hodnocení 10 bodů.
Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout,  rozhoduje jejich pořadí  
podle výsledků hodnocení přijímacího řízení. Při rovnosti bodů budou rozhodující:
1. získané body v testu z matematiky,
2. získané body v testu z českého jazyka,
3. nižší průměr na vysvědčení v 1.pololetí 9.ročníku na základní škole,
4. náhodné losování za přítomnosti ředitele školy a dvou členů školské rady (o tomto losování bude proveden 
záznam, který bude součástí spisové dokumentace)

Přijímání cizinců

Způsob hodnocení osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR se řídí dle § 20 odst.4 
zákona č. 561/2004 Sb.
Způsob hodnocení cizinců s tzv. dočasnou ochranou se řídí dle zákona č.67/2022 Sb.

Přijímání uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami

Úprava podmínek přijímání do středního vzdělávání uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami se řídí 
dle § 16, §19 a §64 zákona č. 561/2004 Sb. a §24, §25 a Přílohy č.1 a 2 vyhlášky č. 422/2023 Sb.

ad 1) 
Průměr Body

1,0 20

1,1 18,67

1,2 17,33

1,3 16,00

1,4 14,67

1,5 13,33

1,6 12,00

1,7 10,67

1,8 9,33

1,9 8,00

2,0 6,67

2,1 5,33

2,2 4,00

2,3 2,67

2,4 1,33

2,5 0,00


	Čtyřleté gymnázium
	Kritéria přijímacího řízení

